
D.D.S. N°   321  

 

                                                                    REGIONE SICILIANA

  ASSESSORATO BENI CULTURALI ED IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  ED IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO TUTELA ED ACQUISIZIONI

                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 3
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            il D.P.R. 30.08.1975 n° 637;
VISTA            la L.R. 01.08.1977 n° 80;
VISTA            la L.R. 15.05.2000 n° 10 
VISTO            il D.leg.vo n°42/04 - Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio –  e succ. modif. ed integr.
VISTO            il D.P.R. 13.09.2005 n° 296 contenente “regolamento concernente i criteri e le modalità di  

           concessione in uso e in locazione dei beni immobili appartenenti allo Stato”
VISTO            il D.P.Reg. n. 2413 del 18.04.2018 con il quale all'ing. Sergio Alessandro viene conferito   

           l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale di Beni Culturali e dell'Identità  
           Siciliana in esecuzione alla delibera della giunta Regionale n. 167 del 10.04.2018;

VISTO            il D.P.Reg. n. 2806 del 19.06.2020 con il quale all'ing. Sergio Alessandro viene confermato   
           l'incarico di Dirigente   Generale del Dipartimento Regionale di Beni Culturali e dell'Identità 
           Siciliana per anni uno in esecuzione alla  delibera della Giunta Regionale n. 265 del 14.06.2020

VISTO            il D.D.G. n. 1971 del 24.06.2020 con il quale viene confermata alla dottoressa Caterina Perino   
           la delega alla firma degli atti di competenza, conferita con D.D.G. n. 1282/2020 del      
           10.05.2020;

VISTA            la nota prot. n. 1640335 del 02/12/19 del comune di Palermo trasmessa dalla Soprintendenza 
           bb.cc.aa. di Palermo con nota prot. n. 19084, con la quale si comunica di voler disporre la 
           liquidazione ed il pagamento dei canoni arretrati riferibili al contratto di locazione rep. n. 562 
           del 7/1/08 stipulato tra l'Amministrazione comunale e l'Agenzia del demanio, relativi ad un 
           immobile denominato “Ex Fonderia Orotea”sito in Palermo Piazza Fonderia n. 10-12-14, 
           transitato alla Regione Siciliana in virtù del D.P.R. n. 265/2010;

CONSIDERATO che i canoni arretrati da versare decorrono a far data 02/08/2011 al 31/12/2019 per un 
           canone annuo agevolato di €. 2.200,00;   

VISTO            il decreto n. 1248 del 06/06/2019 del Dipartimento Bilancio e Tesoro con il quale è stato 
           istituito il capitolo di entrata 7702 ove confluiscono le somme scaturenti dai canoni concessori 
           di media e lunga durata;  

VISTA            la quietanza n. 17103 del 2/03/2020 di €. 2.200,00 per l'anno 2019; 
RITENUTO   pertanto di dovere procedere all'accertamento di tale somma; 

       VISTA           la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 pubblicata nella G.U.R.S. n. 28 del 14/05/2020;

                                                                                      D E C R E T A

      
      ART. 1)   Per quanto indicato in premessa, che qui si intende riportato è accertata, riscossa e versata la    

somma di €. 2.200,00 per l'esercizio finanziario 2020 sul cap. 7702 capo 14 del bilancio   



regionale cod. gest. E. 3.01.03.01.003 nei confronti del concessionario Comune di Palermo c.f. 
80016350821.  

      ART. 2)   Il D.D.S. n. 204 dell' 08/02/21 è annullato.     
      ART. 3)   Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria centrale bb.cc. ed i.s. per il visto di 

competenza.
                      Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 

2014, n.21

         PA, 22 febbraio 2022        

                                                                                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                                              TUTELA ED ACQUISIZIONI
                                                                                                                              F.to   Caterina Perino

  


